
 

Organizační pokyny Volební komise pro doplňující volby na FF UHK 
 

Akademický senát Univerzity Hradec Králové 
 

1/ vyhlásil dle Volebního a Jednacího řádu AS UHK  doplňovací volby za Filozofickou fakultu 
Univerzity Hradec Králové do Akademického senátu UHK, a to v rámci volebního období 
stávajícího AS UHK, které končí v prosinci 2019:  

na jedno uvolněné senátorské místo v akademické komoře AS UHK 

na jedno uvolněné senátorské místo ve studentské komoře AS UHK 

2/ jmenoval volební komisi doplňovacích voleb za Filozofickou fakultu Univerzity Hradec 
Králové do Akademického senátu UHK (dále jen volební komise) ve složení: 
 
Akademičtí pracovníci:  
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. (předseda)  
 
Studenti:  
 
Mgr. Barbora Vališková 
Bc. Lucie Grundmannová 
Mgr. Matyáš Strnad 
 
AS UHK jedná per rollam o rozšíření komise o: 
 
Akademičtí pracovníci:  
dr. Miroslav Kappl 
 
Studenti:  
 
Aneta Petrovická,  
Anna Purmová,  
Dita Zemanová, DiS.  
Kristýna Hrochová,  
Eliška Červená,  
Aneta Doležalová 
 
3/ schválil termíny konání voleb: 12., 13. a 14. listopadu 2018. 
 
AS UHK hlasuje per rollam o schválení změny termínu konání voleb na 12., 13. a 16. 11. 2018, 
tj. místo středy 14.11. by se třetí volební den přesunul na pátek 16.11. z důvodu umožnit volby 
studentům v kombinované formě studia. Upřesnění termínů voleb bude zavčas oznámeno. 
 

Volební komise oznamuje 
 
Článek 15, odstavec 1 Statutu UHK: 



 

AS UHK je samosprávným zastupitelským akademickým orgánem UHK. Skládá se z akademické 
komory a ze studentské komory. V akademické komoře je každá fakulta zastoupena třemi 
akademickými pracovníky. Ve studentské komoře je každá fakulta zastoupena třemi studenty. 
Studenti studijních programů akreditovaných na UHK jsou pro účely voleb do AS UHK členy 
volebního obvodu té fakulty, která na základě řídícího aktu rektora zajišťuje jejich výuku. 
Členy akademické komory volí akademičtí pracovníci, členy studentské komory volí studenti. 
Ostatní podmínky volby AS UHK stanoví Volební řád AS UHK. 
 
Akademičtí pracovníci FF UHK volí kandidáta do akademické komory AS UHK z akademických 
pracovníků FF UHK. 
Do studentské komory AS UHK volí studenti zapsaní ke studiu na FF UHK a studenti zapsaní 
ke studiu na UHK, jejichž studium zabezpečuje FF UHK (tedy kandidovat a volit mohou 
studenti Ústavu sociální práce FF UHK). 
 
Kandidáty na členy AS UHK může navrhnout každé pracoviště fakulty nebo studenti; kandidát 
musí se svojí kandidaturou písemně souhlasit. Kandidát se může ucházet o členství v AS UHK 
i sám. Písemné návrhy na kandidáta se přijímají pouze na oficiálním písemném návrhu 
na kandidáta (viz: https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/O-univerzite/Samospravne-celoskolske-
organy/Akademicky-senat.aspx)  
 

do 2. 11. 2018 do 12:00 hodin 
  

na níže uvedených místech (v termínech a časech dle režimu příslušného pracoviště):  
budova B:   
na sekretariát děkanky FF UHK, budova B, Náměstí Svobody 331, kontakt: Bc. Monika 
Zemánková 
 
budova E:  
na sekretariátu ředitele ÚSP UHK, budova E, Víta Nejedlého 573, kontakt: Jana Popeláková, 
DiS. 
 
Jiné než oficiální písemné návrhy se nepřijímají. Písemné návrhy doručené po stanoveném 
termínu, neúplné nebo nesprávně vyplněné písemné návrhy nebudou volební komisí 
akceptovány (a to i v případech, pokud by se uvedené údaje kandidáta změnily od doby 
podání do doby volby). Kandidáti mohou odevzdat s písemným návrhem i svoje prezentace 
v elektronické podobě v rozsahu jedné strany formátu A4, které budou přijímány výhradně 
při osobním doručení prezentace. Prezentace budou dostupné na webové stránce AS FF UHK. 
 
Kandidátní listiny budou zveřejněny na webové stránce AS UHK, na úřední 
desce FF UHK a v prostorách budovy B a E nejpozději 5. 11. 2018.  
 
Volební komise oznámí harmonogram konání voleb na výročním zasedání 
akademické obce FF UHK 24. 10. 2018. 
 
V Hradci Králové dne 12. 10. 2018 

Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D.  
    předseda volební komise 

https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/O-univerzite/Samospravne-celoskolske-organy/Akademicky-senat.aspx
https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/O-univerzite/Samospravne-celoskolske-organy/Akademicky-senat.aspx

